
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정책사업과
정책: 효율적인 정책 시행(일반공공행정/일반행정)
단위: 신청사 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정책사업과 20,538,249 26,725,118 △6,186,869

광          2,300,000

시          1,325,000

군         16,913,249

효율적인 정책 시행(일반공공행정/일반행정) 21,980 202,700 △180,720

신청사 건립 16,670 130,400 △113,730

군청사 건립 16,670 130,400 △113,730

201 일반운영비 13,560 25,900 △12,340

01 사무관리비 13,560 25,900 △12,340

  ◎일반수용비                 6,000

    ○군청사이전 회의자료 및 심사자료 인쇄
                4,000

    ○군청사이전관련 홍보물 제작                 2,000

      。홍보물 인쇄                 2,000

  ◎운영수당                 7,560

    ○청사입지선정위원회 참석수당
                7,560

        20,000원*100부*2회

  1,000,000원*2회

        70,000원*27명*4회

202 여비 1,760 1,800 △40

01 국내여비 1,760 1,800 △40

  ◎군청사건립관련 타 자치단체 견학
                1,760      220,000원*2명*4회

301 일반보상금 1,350 2,700 △1,350

10 행사실비보상금 1,350 2,700 △1,350

  ◎군청사이전 현장확인                 1,350  50,000원*27명*1회

영어마을 운영 5,310 11,500 △6,190

영어마을 운영 5,310 11,500 △6,190

201 일반운영비 4,100 8,200 △4,100

01 사무관리비 4,100 8,200 △4,100

  ◎운영수당                 2,100

    ○운영준비자문위원회 참석수당
                2,100

  ◎일반수용비                 2,000

    ○영어마을 자료 인쇄                 2,000

        70,000원*15명*2회

  1,000,000원*2회

202 여비 460 800 △340

01 국내여비 460 800 △340

  ◎영어마을 조성관련 견학                   460  230,000원*2명*1회

301 일반보상금 750 2,500 △1,750

10 행사실비보상금 750 2,500 △1,750

  ◎자문위원 선진 영어마을 견학
                  750      50,000원*15명*1회

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 2,681,840 1,926,300 755,540
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부서: 정책사업과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            100,000

군          2,581,840

평생학습기반 구축 387,520 208,880 178,640

평생학습운영 활성화 31,520 21,880 9,640

201 일반운영비 16,880 16,880 0

01 사무관리비 14,880 14,880 0

  ◎일반수용비                11,800

    ○평생교육 연간보고서 제작                10,000

    ○홈페이지 유지보수                 1,800

  ◎운영수당                 3,080

    ○평생학습협의회 참석수당
                3,080

  20,000원*500부

  150,000원*12회

        70,000원*11명*4회

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ◎공공요금 및 제세                 2,000

    ○전국평생학습도시협의회 회비                 2,000  2,000,000원

202 여비 2,640 1,600 1,040

01 국내여비 2,640 1,600 1,040

  ◎평생학습 관련 타 자치단체 견학
                2,640      220,000원*2명*6회

203 업무추진비 2,000 1,900 100

03 시책추진업무추진비 2,000 1,900 100

  ◎평생학습도시기반 구축 업무추진
                2,000      2,000,000원

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ◎평생학습 홈페이지 개편                10,000  10,000,000원

평생학습확산사업 356,000 187,000 169,000

201 일반운영비 32,000 37,000 △5,000

01 사무관리비 27,000 0 27,000

  ◎일반수용비                27,000

    ○홍보물제작                10,000

    ○화물운송비                 2,000

    ○체험프로그램 재료구입                15,000

  1,000원*5,000매*2회

  1,000,000원*2회

  7,500,000원*2회

03 행사운영비 5,000 37,000 △32,000

  ◎평생학습 관계자 연수 및 연찬회
                5,000      5,000,000원*1회

301 일반보상금 4,000 10,000 △6,000

10 행사실비보상금 4,000 10,000 △6,000

  ◎평생학습축제 및 워크샵등 참석자 실비 보상
                4,000      40,000원*50명*2회

307 민간이전 70,000 20,000 50,000
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부서: 정책사업과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ◎우수프로그램 및 학습동아리지원
               20,000      20,000,000원

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

  ◎역사문화체험학습과정 운영                50,000  50,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

04 행사관련시설비 30,000 30,000 0

  ◎평생학습축제 부스설치(전국,지역)
               30,000      30,000,000원

403 자치단체등자본이전 220,000 90,000 130,000

02 공기관등에대한대행사업비 220,000 90,000 130,000

  ◎지속가능발전교육 연구센터               150,000

  ◎울주아카데미 운영                40,000

  ◎울주 오피니언리더 아카데미                30,000

  150,000,000원

  40,000,000원

  30,000,000원

교육환경개선 2,294,320 1,717,420 576,900

시            100,000

군          2,194,320

학교지원 2,294,320 1,717,420 576,900

시            100,000

군          2,194,320

201 일반운영비 1,820 1,820 0

01 사무관리비 1,820 1,820 0

  ◎운영수당                 1,820

    ○교육경비 심의위원회 참석수당
                  840

    ○학교급식 심의위원회 참석수당
                  980

        70,000원*3명*4회

        70,000원*7명*2회

308 자치단체등이전 2,262,500 1,695,600 566,900

시            100,000

군          2,162,500

06 교육기관에대한보조금 2,262,500 1,695,600 566,900

  ◎학교급식비 지원               200,000  200,000,000원

시            100,000

군            100,000

  ◎학교발전지원사업(유·초·중·고)
            1,942,500

  ◎지역주민과 함께하는 학교도서관지원(초등학
    교 10개소)               120,000

      1,942,500,000원

      120,000,000원

403 자치단체등자본이전 30,000 20,000 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 20,000 10,000

  ◎고등학교 논술교실 지원                30,000  30,000,000원

공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술) 1,731,743 1,196,206 535,537

시             25,000
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부서: 정책사업과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          1,706,743

도서관 운영 1,467,377 548,153 919,224

시             25,000

군          1,442,377

울주 군립도서관 운영 427,377 470,153 △42,776

101 인건비 54,703 53,792 911

04 기간제근로자등보수 54,703 53,792 911

  ◎자료정리 및 전산입력 요원                54,703

    ○기본급                27,357

    ○휴일수당                12,626

    ○교통비                 4,160

    ○급량비                 4,160

    ○가족수당                 3,200

      。배우자                 1,600

      。존비속                 1,600

    ○명절휴가비                 3,200

  32,880원*4명*208일

  32,880원*4명*96일

  5,000원*4명*208일

  5,000원*4명*208일

  40,000원*4명*10월

  20,000원*8명*10월

  400,000원*4명*2회

201 일반운영비 149,454 143,861 5,593

01 사무관리비 77,700 81,100 △3,400

  ◎일반수용비                67,360

    ○도서관운영 소모품비                22,000

    ○복사용지(A4)                 2,970

    ○유인물 봉투제작                 1,000

    ○필름 및 사진인화                   390

    ○회원가입신청서 등 서식인쇄                 1,000

    ○청사방역                 1,000

    ○홍보물 제작                 3,000

    ○정기간행물(잡지,신문)
                8,400

    ○인력경비용역 수수료                18,000

    ○무인경비용역 수수료                 3,600

    ○화장실 유지관리 수수료                 3,000

    ○승강기 유지관리 수수료                 3,000

  ◎운영수당                 1,400

    ○도서관운영위원회 참석수당
                1,400

  ◎피복비                   780

    ○도서관운영 근무복                   780

  ◎임차료                 8,160

    ○복사기                 4,800

    ○정수기                 3,360

  22,000,000원

  16,500원*180박스

  1,000,000원

  390,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

  3,000원*1,000매*1회

        10,000원*70종*12월

  1,500,000원*12월

  300,000원*12월

  250,000원*12월

  250,000원*12월

        70,000원*10명*2회

  130,000원*3명*2회

  200,000원*2대*12월

  70,000원*4대*12월

02 공공운영비 68,954 59,961 8,993

  ◎공공요금 및 제세                50,400
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부서: 정책사업과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○전화요금                 2,760

    ○전기요금                24,000

    ○전기안전관리 대행료                 1,800

    ○인터넷 전용회선 사용료                16,800

    ○도서관협회비                 1,200

    ○상하수도요금                 2,400

    ○등기(택배)요금                 1,080

    ○TV수신료                   360

  ◎시설장비유지비                18,554

    ○도서관 청사유지                 1,516

    ○백업시스템                 2,207

    ○회원증발급시스템                   684

    ○홈페이지 리뉴얼 및 유지보수                   825

    ○도서관리시스템 유지보수                 1,470

    ○이용자 예약관리                   619

    ○웹서버 유지보수                 1,344

    ○보안서버 유지보수                 1,552

    ○백본스위칭허브                   474

    ○유해차단 시스템                 1,140

    ○멀티미디어 서버 유지보수                 1,820

    ○복구솔루션 유지보수                   263

    ○디지털자료실 PC 유지보수                 1,000

    ○도서관리시설장비 유지보수                 3,640

  230,000원*12월

  2,000,000원*12월

  150,000원*12월

  1,400,000원*12월

  100,000원*12월

  200,000원*12월

  9,000원*10회*12월

  30,000원*12월

  1,516,000원

  2,206,200원

  684,000원

  825,000원

  1,470,000원

  619,000원

  1,344,000원

  1,552,000원

  474,000원

  1,140,000원

  1,820,000원

  262,500원

  1,000,000원

  3,640,000원

03 행사운영비 2,800 2,800 0

  ◎도서관 주간행사                 2,800  2,800,000원

202 여비 880 800 80

01 국내여비 880 800 80

  ◎도서관 관련 타자치단체 견학
                  880      220,000원*2명*2회

207 연구개발비 18,500 3,500 15,000

02 전산개발비 18,500 3,500 15,000

  ◎군립도서관 홈페이지 웹접근성 보강사업
               15,000

  ◎서버, PC용 백신프로그램                 3,500

      15,000,000원

  3,500,000원

301 일반보상금 27,840 28,200 △360

12 기타보상금 27,840 28,200 △360

  ◎자원봉사자 실비보상
                6,000

  ◎문화강좌 강사수당                21,840

      10,000원*2명*25일*12월

  70,000원*12과목*26주

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0
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부서: 정책사업과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎독서의달 행사 지원                 5,000

  ◎북스타트 프로그램 운영                 5,000

  5,000,000원

  5,000,000원

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

  ◎청소용역                30,000  30,000,000원

401 시설비및부대비 13,000 20,000 △7,000

01 시설비 13,000 20,000 △7,000

  ◎장애인 편의시설 확충                10,000

  ◎층별 난간 휀스 및 열람실 재도색
                3,000

  10,000,000원

      3,000,000원

405 자산취득비 123,000 180,000 △57,000

01 자산및물품취득비 3,000 60,000 △57,000

  ◎양면서가                 3,000  1,000,000원*3개

02 도서구입비 120,000 120,000 0

  ◎도서 구입                80,000

  ◎디지털자료 구입                40,000

    ○디지털콘텐츠                20,000

    ○전자책,DVD,CD                20,000

  10,000원*8,000권

  20,000,000원

  20,000원*1,000점

울주 도서관 지원 340,000 78,000 262,000

시             25,000

군            315,000

403 자치단체등자본이전 340,000 78,000 262,000

시             25,000

군            315,000

02 공기관등에대한대행사업비 340,000 78,000 262,000

  ◎울주도서관 리모델링               266,000

  ◎이동도서관 차량운영비                 4,000

  ◎북스타트 프로그램 운영                20,000

  ◎울주도서관 자료구입비                50,000

  266,000,000원

  4,000,000원

  20,000,000원

  50,000,000원

시             25,000

군             25,000

범서 도서관 건립 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

  ◎기본 및 실시설계비               700,000  700,000,000원

작은도서관 운영 264,366 648,053 △383,687

작은 도서관 조성 150,800 648,053 △497,253

201 일반운영비 800 27,200 △26,400

03 행사운영비 800 3,200 △2,400

  ◎작은도서관 개관 행사                   800  400,000원*2개소

401 시설비및부대비 50,000 180,000 △130,000

01 시설비 50,000 180,000 △130,000
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부서: 정책사업과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎작은도서관 리모델링                50,000  25,000,000원*2개소

405 자산취득비 100,000 404,000 △304,000

01 자산및물품취득비 50,000 204,000 △154,000

  ◎작은도서관 비품구입                50,000  25,000,000원*2개소

02 도서구입비 50,000 200,000 △150,000

  ◎작은도서관 도서구입(신규)
               50,000      25,000,000원*2개소

작은 도서관 활성화 113,566 0 113,566

101 인건비 48,566 0 48,566

04 기간제근로자등보수 48,566 0 48,566

  ◎공공청사내 작은도서관 전담 운영인력                48,566

    ○기본급                24,266

    ○휴일수당                11,640

    ○교통비                 3,690

    ○급량비                 3,690

    ○가족수당                 2,880

      。배우자                 1,440

      。존·비속                 1,440

    ○명절휴가비                 2,400

  32,880원*6명*123일

  32,880원*6명*59일

  5,000원*6명*123일

  5,000원*6명*123일

  40,000원*6명*6월

  20,000원*12명*6월

  400,000원*6명*1회

201 일반운영비 23,000 0 23,000

01 사무관리비 17,000 0 17,000

  ◎일반수용비                17,000

    ○공공청사내 작은도서관 운영비
               12,000

    ○작은도서관 지원사업 홍보사인물 부착(공동
      아파트, 학교도서관)                 5,000

        2,000,000원*6개소

        200,000원*25개소

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ◎공공요금 및 제세                 3,000

    ○작은도서관 자료관리시스템 유지보수
                3,000        300,000원*10개소

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ◎작은도서관 자원봉사자 교육프로그램
                3,000      1,500,000원*2회

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ◎공동주택내 작은도서관 도서구입
               30,000      2,000,000원*15개소

405 자산취득비 12,000 0 12,000

02 도서구입비 12,000 0 12,000

  ◎공공청사내 작은도서관 도서구입
               12,000      2,000,000원*6개소

지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 8,506,590 13,312,432 △4,805,842
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부서: 정책사업과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소도읍 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          2,300,000

시          1,200,000

군          5,006,590

소도읍 육성 4,700,000 4,377,000 323,000

광          2,300,000

시          1,200,000

군          1,200,000

언양소도읍 육성(계속비) 3,300,000 2,000,000 1,300,000

광          1,800,000

시            750,000

군            750,000

401 시설비및부대비 3,300,000 2,000,000 1,300,000

광          1,800,000

시            750,000

군            750,000

01 시설비 3,232,900 1,867,000 1,365,900

  ◎언양소도읍육성사업             3,232,900  3,232,900,000원

광          1,763,400

시            734,750

군            734,750

02 감리비 56,100 104,000 △47,900

  ◎언양소도읍육성사업                56,100  56,100,000원

광             30,600

시             12,750

군             12,750

03 시설부대비 11,000 29,000 △18,000

  ◎언양소도읍육성사업                11,000  11,000,000원

광              6,000

시              2,500

군              2,500

온산 소도읍 육성(계속비) 1,400,000 0 1,400,000

광            500,000

시            450,000

군            450,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

광            500,000

시            450,000

군            450,000

01 시설비 1,395,000 0 1,395,000

  ◎온산소도읍 육성             1,395,000  1,395,000,000원

광            498,214

시            448,393

군            448,393

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ◎온산소도읍 육성                 5,000  5,000,000원

광              1,786

시              1,607

군              1,607
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부서: 정책사업과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 종합디자인개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

종합디자인개발 3,806,590 8,778,056 △4,971,466

해안디자인개발(계속비) 3,806,590 8,778,056 △4,971,466

202 여비 2,200 2,513 △313

01 국내여비 2,200 2,513 △313

  ◎해안디자인 개발 타자치단체 사례 견학
                2,200      220,000원*2명*5회

203 업무추진비 1,900 1,900 0

03 시책추진업무추진비 1,900 1,900 0

  ◎해안디자인 개선사업 업무추진                 1,900  1,900,000원

401 시설비및부대비 3,802,490 8,773,643 △4,971,153

01 시설비 3,793,327 8,560,320 △4,766,993

  ◎1구간 공사비             2,545,243

  ◎토지매입비             1,021,816

  ◎2구간 실시설계비               226,268

  2,545,243,000원

  1,021,816,000원

  226,268,000원

03 시설부대비 9,163 17,550 △8,387

  ◎ 해안디자인개선사업                 9,163  2,545,243,000원*0.36%

행정운영경비(정책사업과)(기타/기타) 91,692 87,480 4,212

인력운영비(정책사업과) 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비(정책사업과) 87,492 83,280 4,212

기본경비 87,492 83,280 4,212

201 일반운영비 32,772 28,560 4,212

01 사무관리비 32,772 28,560 4,212

  ◎일반수용비                13,620

    ○총액예산운영                13,620

  ◎급량비                19,152

    ○총액예산운영                19,152

  13,620,000원

  19,152,000원

202 여비 54,720 54,720 0

01 국내여비 54,720 54,720 0

  ◎관내여비                54,720  54,720,000원

재무활동(정책사업과)(일반공공행정/일반행정) 7,504,404 10,000,000 △2,495,596

내부거래지출 7,504,404 10,000,000 △2,495,596

기금 전출금(정책사업과) 7,000,000 10,000,000 △3,000,000

702 기금전출금 7,000,000 10,000,000 △3,000,000

01 기금전출금 7,000,000 10,000,000 △3,000,000
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부서: 정책사업과
정책: 재무활동(정책사업과)(일반공공행정/일반행정)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎울주군신청사 건립기금             7,000,000  7,000,000,000원

시설관리공단 운영 504,404 0 504,404

309 공기업경상전출금 504,404 0 504,404

02 공사ㆍ공단경상전출금 504,404 0 504,404

  ◎시설관리공단 운영(온양문화복지센터)
              504,404      504,404,000원
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